
 

Государственное областное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная спортивная школа-интернат 

«Спарта» 
 

 

ПРИКАЗ 

от    30.08.2023 г. № 196 

 

 

 

О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба «Спарта» 

 

 

На основании части 3 статьи 28 Федерального закона от 04.12.2007                   

№ 329-ФЗ, части 2 статьи 27 и части 1 статьи 28 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ, решение педсовета (протокол № 1  от 29.08.2023), с 

целью пропаганды основных идей физической культуры, спорта и здорового 

образа жизни, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный спортивной клуб «Спарта». 

2. Назначить Александрову Татьяну Владимировну, учителя 

физической культуры, руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Сформировать рабочую группу по организации деятельности 

школьного спортивного клуба в составе: 

Корнеева В.С., заместитель директора СР; 

Пашкова Н.В., заместитель директора ВР; 

Шумилина А.С., заместитель директора УВР; 

Бедрина И.А., педагог-организатор; 

 Неук А.А., представитель родительской общественности (по 

согласованию); 

Гахраманова А.., обучающаяся 9 класса; 

Виговский М., обучающийся 11 класса; 

4. Назначить Корнееву В.С. руководителем группы по организации 

деятельности школьного спортивного клуба. 

5. Корнеевой В.С., руководителю группы: 

5.1. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, 

родителями (законными представителями) разъяснительную работу о 

необходимости создания школьного спортивного клуба, его целях и задачах; 



5.2. Обеспечить координацию и взаимодействие между членами 

рабочей группы по организации работы школьного спортивного клуба. 

6. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного 

спортивного клуба: 

6.1. Положение о школьном спортивном клубе «Спарта».                

Приложение 1. 

6.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год.  Приложение 2. 

6.3. Расписание работы спортивных секций в ШСК. Приложение 3. 

6.4. Календарный план спортивно-массовых мероприятий.  

Приложение 4. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                   Д.В. Чебанов 
 

 

 


